- 1 -

平成２５年１０月３０日

各 位

会 社 名 日清紡ホールディングス株式会社

(コード番号3105  東・名各第一部、札、福)

代表者名 取 締 役 社 長 河 田  正 也

問合せ先
取締役 常務執行役員
事業支援センター長

村 上  雅 洋

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向等を踏まえ、平成２５年８月７日に公表した平成26年3月期第2四半期（累計）および通

期の連結業績予想を下記のとおり修正しますので、お知らせいたします。

● 業績予想の修正について

平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

210,000

百万円

△700

百万円

800

百万円

△7,000

円 銭

△40.07

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  218,000 △900 3,500 △1,600 △9.16

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  8,000 △200 2,700 5,400

増  減  率 （  ％  ）  3.8％ -％ 337.5％ -％

（ご参考）

前期実績
（平成25年3月期第2四半期）

208,354 4,197 4,887 369 2.11

平成26年3月期（通期）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

480,000

百万円

14,000

百万円

16,000

百万円

1,000

円 銭

5.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  490,000 12,000 17,000 5,000 28.63

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  10,000 △2,000 1,000 4,000

増  減  率 （  ％  ）  2.1％ △14.3％ 6.3％ 400.0％

（ご参考）

前期実績（平成25年3月期）
450,693 13,393 17,686 6,418 36.74

修正の理由

当第2四半期連結累計期間につきましては、売上高はブレーキ事業で海外子会社が好調であること、またエ

レクトロニクス事業で日本無線㈱のソリューション事業が好調であることなどにより前回予想を上回る見込み

です。

営業利益は、エレクトロニクス事業において日本無線㈱、新日本無線㈱の業績が予想を上回る見込みである

ものの、長野日本無線㈱が電源・エネルギー機器セグメントにおいて1,011百万円の棚卸資産評価損を計上す

- 2 -

ることなどにより減益となるため、前回予想を下回る見込みです。エレクトロニクス事業においては、現在、

日本無線㈱を中心に事業構造改革を進めており、長野日本無線㈱では日本無線㈱からの生産移管に伴い事業の

見直しを進め、不採算事業から撤退し、これにより生じる余裕人員・生産スペースなどの経営資源を移管品生

産に集中することにしました。この結果、電源・エネルギー機器セグメントの産業機器用電源事業を大幅に縮

小するため棚卸資産評価損を計上することになり、減益となったものです。

一方経常利益は、為替差益や持分法による投資利益が増加することなどにより前回予想を上回る見込みです。

また当期純利益は、日本無線㈱の事業構造改革の費用が計画を下回る見込みであることなどから特別損失が減

少すること、新日本無線㈱、上田日本無線㈱が利益体質の改善により繰延税金資産を計上し税負担が減少する

ことなどにより、前回予想を大幅に上回る見込みです。

平成２６年３月期通期連結業績予想につきましては、営業利益は上記の長野日本無線㈱の事業見直しに伴う

棚卸資産評価損計上の影響などにより減益となる見込みですが、経常利益は、為替差益や持分法による投資利

益が増加することなどから営業利益の減少をカバーして前回予想を上回る見込みです。また当期純利益も、日

本無線㈱の事業構造改革の費用減少による特別損失の減少、新日本無線㈱、上田日本無線㈱の繰延税金資産計

上による税負担の減少などにより、前回予想を大幅に上回る見込みです。

（本件に関する問い合わせ先）

日清紡ホールディングス IR広報グループ  TEL 03(5695)8854